
Telefon (04228) 20 35-0
Telefax (04228) 2035-24

e-mail: feistritz-ros@ktn.gde.at
www.rosengemeinde.at

MARKTGEMEINDE FEISTRITZ IM ROSENTAL
A-9181 Feistritz i. Ros., Bezirk Klagenfurt-Land, Kärnten

Änderung des Flächenwidmungsplanes

Verordnung des Gemeindesrates der Marktgemeinde Feistritz im Rosental vom 20.07.2022, 

GZ.: 031-2/2022-01, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 

02.11.2022, Zl. 03-Ro-22-1/11-2022 mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß §13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021 wird 

verordnet:

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Feistritz im Rosental wird wie folgt geändert:

§ 1

1/2022 Umwidmung von einer Teilfläche von ca. 753 m² aus den als Grünland – Für die Land- und 

Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland festgelegten Grundstücken Nr. 590/1, 584, 585 

und 590/3, alle KG 72014 Suetschach, in Bauland – Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021)

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Die Bürgermeisterin

mailto:feistritz-ros@ktn.gde.at

		2022-11-09T11:04:23+0100
	Marktgemeinde Feistritz im Rosental
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




